
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: COPERTURE ASSICURATIVE ASL VCO
POLIZZA INFORTUNI UNIPOLSAI ASSICURAZIONI n. 
77/170782698 - REGOLAZIONE PREMIO ANNO 2021



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Sogni Cristiana
Il Responsabile del procedimento: Bottiroli Dario
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOSTITUTO SOC AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

RICHIAMATE la determina n.1148 del 18.12.19 relativa all’aggiudicazione mediante 
procedura negoziata ex art.36 comma 2) lettera b) D.Lgs n.50/2016 per 
la fornitura del servizio di copertura assicurativa infortuni – periodo 
mesi 36 con possibilità di proroga tecnica pari a mesi 24 – CIG 
8071708827 alla Compagnia UNIPOLSAI Agenzia UNIASS di Carbone e 
Tamini Snc di Omegna;
la con nota del 17.02.21 con la quale UNIPOLSAI Assicurazioni ha 
comunicato che per effetto di un’operazione di incorporazione tra 
agenzie la società UNIASS di Carbone e Tamini Snc di Omegna ha 
cambiato la denominazione in Spinella e Tamini Srl – C.so Dissegna 6/8 
– Domodossola;

CONSIDERATO che la Regione Piemonte con nota prot.42710 del 17.12.20, pervenuta a 
protocollo ASL n.76375 del 18.12.20, ha comunicato che il servizio di 
Brokeraggio assicurativo con la Società AON Spa deve intendersi 
definitivamente concluso in data 14.12.20;
che la Polizza Infortuni CUMULATIVI n.77/170782698 prevede che l’ASL 
VCO provveda a comunicare a UNIPOLSAI Assicurazioni entro il termine 
di 120 giorni dalla scadenza del di ogni periodo assicurativo le variazioni 
numeriche intervenute al fine della regolazione del premio dell’annualità 
precedente;
che con nota prot.n.23652 del 12.04.22 sono stati forniti a UNIPOLSAI 
ASSICURAZIONI Agenzia Spienlla e Tamini i dati necessari per la 
regolazione del premio;
che con medesima nota si è provveduto a richiedere che la regolazione 
del premio relativa al periodo 31.12.20-31.12.21 fosse valorizzata al 
netto della quota provvigionale broker e contestualmente, si richiedeva 
di tener conto, in regolazione, della richiesta di retrocessione 
dell’importo corrispondente alla quota provvigionale sul premio pagato 
per l’annualità 2021 pari a €.2.318,21 

DATO ATTO che UNIPOLSAI Assicurazioni Agenzia Spinella e Tamini Srl – C.so 
Dissegna 6/8 – Domodossola ha provveduto con nota PEC del 29.04.22 
prot.arrivo ASL VCO n.27265, in medesima data, ha trasmesso l’atto di 
regolazione del premio della polizza Infortuni per il periodo 31.12.20 – 
31.12.21 per un importo complessivo di €. 5.341,00, ;
che l’atto di regolazione del premio tiene conto delle richieste di cui alla 

sopra citata nota prot.n.23652/22, riducendo l’importo di regolazione 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

complessivo di €.8.110,97 di un importo di €.451,55 per valorizzazione 
regolazione al netto della quota provvigionale broker e di un importo di 
€.2.318,21 relativo alla richiesta di retrocessione della quota 
provvigionale broker pagata sul premio per l’annualità 2021;

RITENUTO di dover provvedere a rimettere direttamente ad UNIPOLSAI 
Assicurazioni Agenzia Spinella e Tamini Srl – C.so Dissegna 6/8 – 
Domodossola, l’importo di €. 5.341,00 quale importo di regolazione del 
premio periodo 31.12.20 – 31.12.21 Polizza Infortuni

ACQUISITO il DURC con i quali l’INPS attesta la regolarità contributiva di Spinella e 
Tamini Srl;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) di liquidare, per le motivazioni in premessa, in favore di UNIPOLSAI Assicurazioni 
Agenzia Spinella e Tamini Srl di Domodossola, a mezzo bonifico bancario IBAN IT10 K 
05696 45360 000002969X41 l’importo di €.5.431,00 quale importo di regolazione per 
premio periodo  31.12.20 – 31.12.21 per la copertura assicurativa INFORTUNI CUMULATIVI 
n.77/170782698 - CIG 8071708827;

2°) di imputare la somma di €. 5.431,00 al conto Economico 3.10.10.73 esercizio 
economico 2021 Autorizzazione 10 sub.3

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-05-10T15:01:06+0000




